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KẾ HOẠCH
Thực hiện dự án truyền thông Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

năm 2025 trên địa bàn thành phố Biên Hòa

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-SLĐTBXH ngày 03/01/2025 của Sở Lao động – 
Thương binh và Xã hội về việc thực hiện dự án truyền thông Chương trình mục tiêu 
quốc gia giảm nghèo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 2884/KH-UBND ngày 9/03/2023 của UBND thành phố 
về truyền thông Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 
2022 - 2025 trên địa bàn thành phố Biên Hòa; 

Phòng  Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố ban hành Kế hoạch thực 
hiện dự án truyền thông Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 
2025 trên địa bàn thành phố Biên Hòa, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Triển khai tài liệu truyền thông giảm nghèo để cập nhật các chủ trương, chế độ, 

chính sách mới của Đảng và Nhà nước về chương trình giảm nghèo bền vững cung 
cấp cho đội ngũ cán bộ làm công tác giảm nghèo, truyền thông và báo cáo viên thành 
phố và các xã, phường.

Phối hợp tổ chức các lớp truyền thông cho đội ngũ cán bộ, công chức làm công 
tác giảm nghèo nhằm cập nhật các chế độ, chính sách mới của Đảng, Nhà nước và 
giải đáp các vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện để nâng cao năng lực 
thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo được kịp thời, hiệu quả. 

2. Yêu cầu
Thực hiện đảm bảo các nội dung, yêu cầu của kế hoạch đã đề ra giúp đội ngũ 

cán bộ làm công tác giảm nghèo, cán bộ truyền thông nắm được đầy đủ, chính xác 
các chủ trương của Đảng và Nhà nước để hướng dẫn, tuyên truyền thực hiện chương 
trình được kịp thời, hiệu quả và tiết kiệm

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Đối tượng truyền thông
Phối hợp tổ chức truyền thông cho thành viên Ban chỉ đạo giảm nghèo, công 

chức thực hiện công tác giảm nghèo; các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống 
trung bình và các hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn thành phố.

2. Nội dung truyền thông
- Cập nhật các văn bản chỉ đạo mới liên quan đến chương trình giảm nghèo 
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năm 2025, giai đoạn 2022 - 2025 bao gồm các chủ trương, chính sách, dự án, hoạt 
động thuộc Chương trình (Chính sách y tế, tín dụng ưu đãi, nhân rộng mô hình giảm 
ngheo, nước sạch…).

- Hướng dẫn tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong thực hiện các chế độ, 
chính sách cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo.

3. Phương thức truyền thông
Phối hợp tổ chức các lớp truyền thông trực tiếp cho đội ngũ cán bộ, công chức 

được giao thực hiện chương trình giảm nghèo bền vững. Trên cơ sở kế hoạch này 
của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, các địa phương xây dựng kế hoạch 
và tổ chức các hình thức truyền thông khác phù hợp như: Hội nghị, nói chuyện 
chuyên đề, đối thoại chính sách giảm nghèo, thông tin tuyên truyền thông qua Đài 
truyền thanh cơ sở, pano áp phích, băng rôn, website của đơn vị… cho đội ngũ cán 
bộ, công chức, viên chức, hộ nghèo và nhân dân trên địa bàn quản lý.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí thực hiện dự án truyền thông chương trình giảm nghèo năm 2025 được 

hỗ trợ từ nguồn kinh phí của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và nguồn kinh 
phí ngân sách năm 2025 giao cho Phòng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
Giao trách nhiệm cho chuyên viên phụ trách công tác giảm nghèo tham mưu 

phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin thành phố triển khai thực hiện các nội 
dung sau:

1. Cung cấp các văn bản thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia cho phòng 
Văn hóa và Thông tin thành phố để biên soạn nội dung tuyên truyền.

2. Tham mưu duyệt bài tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh Biên Hòa 
và các phường, xã.

3. Các nội dung khác: pano, băng rôn…
4. Thanh quyết toán kinh phí theo quy định.
Trên đây là Kế hoạch truyền thông về Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo năm 2025 trên địa bàn thành phố Biên Hòa của Phòng Lao động – Thương 
binh và Xã hội thành phố./.

Nơi nhận:
- Sở LĐ-TB&XH;
- UBND thành phố;
- Phòng VHTT TP;
- Ban Lãnh đạo phòng;
- Lưu: VT, Liễu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

      Đặng Thị Phương Hảo
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